Bartholomei variasse fréquenter contra c. Preterea, De test, cog.; ymo quos

constat in pluribus falsum dixisse contra 3, q. ix. Cardinales autem quibus

nulla narrationis vel facti variatio inpingitur, contra omnem rationem

repelluntur. Nonne enim adversarii Dei et Ecclesie in principio illam adeo

notoriam violentiam nobis in electione illatam, et quam per Dei gratiam

pêne omnes nunc confitentur, voluerunt negare ?

Nonne consequenter in hoc deprehensi dixerunt quod terror ille et

violentia, non ante. sed post electionem fuerint ? Et hoc scripsit Raven-

nensis aliquibus principibus istarum partium ^, de cujus contrario pêne
loti mundo constat. Nonne in hoc deprehensi consequenter falsissime con-

fixerunt, quod ante ingressum conclavis eramus délibéra ti, propter divi-

sionem que erat inter nos dictum Bartholomeum eligere ? Sed de hoc

nuUam prohationem mundi produxerunt quod non habent. De cujus etiam

contrario, medio juramento, omnes dominl cardinales testificantur, quod
etiam omni homini débet verisimilius apparere ^, eo quia primo de coUegio

dehet eligi, si ydoneus reperiatur (XXIII di., c. In nomine Domini). Et

sic fuit semper hactenus observatum ut de extra collegium non eligeretur,

nisi post longam discordiam inler cardinales et moram in conclavi, sicut

aussi a reçu des faveurs de la pari d'Urbain. Parce qu'il s'esl montré ingrat et

inconséquent^ il n'a pas le droit d'accuser les autres de servilismc et de mauvaise foi.

1. Lettres de Pileo de Prata adressées au comte de Flandre. Nous en avons fait

!iiention précédemment.
2, Au texte : aperere.
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patet do multis si[?]legantur historié. Hinc vero, cessante violentia notoria

Romanorum, domini cardinales repente volentes vilani rediniere, coacti

sunt Ytallcviui noniinare. sic quod nec aliqua collatio seu ex[h]ortatio,

sicut de more est, potuit fieri, tantus erat furor et impetus Romanorum:

quod etiam nulla ratione débet ab aliquo suspicari : nam ante ingressum
conclavis Romani non petebant aliud nisi Romanum vel Ytalicum eligi;

quod si non fieret, dicebant irreparabilia scandala preparari secundum

dispositionein quani in populo sciebarit, quod etiam futura pericula domini

cardinales clare providebant. Bene ergo A'identur ab omni ratione fuisse

alienati. si babeant cordi facere quod Romani petebant, quia hoc Romanis

ante ingressum conclavis non concessissent
;
nam per hoc omnis congre-

gatio et commotio populi cessassent, sic quod, prout sperabatur, unus